
krát nebo dvacetkrát tak že seRŮZNÉ ZPRÁVYz cesií
žíkem Pozoruhodno jest že t

každého obrazu udáno jest vysvě

ňa 77 ulici Museum jo otevřeno

každý den přístup jest vol-

ný jen v pondělí a úterý platí se

vstupné 25c Budova musea

zaujímá takřka celé nábřeží
Ohromné úplné sbírky v sálech

jednotlivých odborů přírodovědy
svídčí o pečlivosti s jakou sbírky
ony byly pořádány Od obrovské

kostry slona k nejmenším mikro

skopickým exemplářům brouků a

hmyzu vše jest zastoupeno roz-

tříděno a pečlivě označeno Od-

dělení ptáků ssavco mineralogi-
cké aothropologické entomolo-

gické má nesmírně cenné sbírky
Zmínku zejména zasluhuje Jesu-pov- a

sbírka ekonomické entomo

ÚLEVA ŽENY

ADRESÁŘ SPOLKŮ

řeako-NIn- v DMnlcké Podpor Jřdmitj
pro Mveroiápadul atátyi

Minneioia lowa Wlicnndn Nebraiktl
ob£ Diikoly a Michigan
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riii'lcvnu:U(loHlhiiel Ht Haní Mlnn
Ikn H! Ji alla J llohin lvi k: Hh

Ct H ťaul Mlnn
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vduhnu torveiu-- i rtjtiu a lednu

Č I v Montftomerjr Mina

odbfva av trhliae kaWou ítvrtou nedřll
a cl 1'ledbuda K 8taní k T)cicc'l
r Wiaa UCetolk Voji KaaandaHokla-ln- k

Toua Jíví
t II Mladořech t Le Sucnr Center

Minnesota

CKlbfvá avéarhtie kaadon S neděli v mraut
lni IOOK ťredaeda Jakub Krenik tajumnik
Kt barta IHueur Centur Mlnn Ocet i Hi
cek pokladník Váe Kráva

C III v St Paul JBInn
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'
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odbfváiví achti 1 nedfll v mSaiel PFoda
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Mlnn

Karel Yeliký ť Til v Nav Iřebonl
Hlnneata

tré achtre ksUdoa 4 nedři mí(clrreuarna vojt thllř iiUtouředi I

tujeninik Jan Noaka afetnlk Jan l'od)illl
pokladník Volt Klein přivodit Joe Balata
AntVelllek JoaKxlUohn Klliek výbor áfet
Vojt Klein Jn Kdl vbor majetku Ant
Veillek i Klllpekatráícl Kr Kluka poael

t TIII Rovnost Owatoana Mlnn

odbfviirlarhdtekadool atdlU v mCttct

Jodna hodinu odpolv ilnl Č 8 P B Predaeda
ft Hůlek ntatopreda Fr Burel tajemník
iuuui-- i aiarea nv n Klein Bt oretnlk Yr
1'efhPk Dokladnik Var HerlIlřL 1 „
vodil Doro Moraver vnitrní atrál Kaíuar
Bleiák venkovní atrál Joaer H VavHu

Spolek l IX v Plné Cltr Minnesota
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' rrvuHrw DicíTs: tstruipredaedaTnmll BUI Úlem Pr W Kvř h Vint City
acetnia Jan Hejda Pln Ulty Mina poklad
Jan Sambavr Plné City Mlnn

t X ČechonIoTan v Ollvia Mlnn

Pledteda Karát Koho mlatorredaHa J
Lepelka tajemník Karel svlnovac cetnlk
MPetHřka pokladník Václav O Pliiybard
přivodil V Jakel vnitrní atrál P Kfií

V Harailn íist víbor J Pávek

Čechle i- - XI r Ho Omaha Hen
Odbfvl ffASie každí drnh itvrtak v míl

el o oam bodln vaier v fini J Kooukýho Plod
teda Jan Kubát tajemník Adolř Zetulák au
a v ni ureimjt rr Aunci a B 81 pukl JVorte 31 a 8 St

Cíalo XII Chrndím v fUrlne Ifls
odbfva ivá Khlie kalMou tteti aohntn v n
tu-- i v 1 nooiu večer rreoaeoa Joa Ilulek 101

HagemSt taj Joa Stehlík I02 MUwaukea
8tcetn!k Jiya ICea Hitfhbt
Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red

wood (' Mlnn
odhf vá aehSte kaidon druhou nedlll v meale
rreuaeaa narei Houšek ntiatopředa Antna
Berkua tajemník Jaroniav Kovanda oíetnik
KrJaroi pokladník Jan Švec "

Cíelo XIT Ladimír Eláeel
v Hautren vTU

ndbfváachote kaidon druhou nedlll v meale
rreumia vranv Knaiiir tajemník Váe Kla
acetnik Joa Mondlík llaufen Wla poklad
nik V 1 Koukl

Jan Hnu i XT IIoDklns Mlnn

odhfvá ivá tchán katdon druhou aobotu v
méaicL Předa Václav Tvra t„l J UrmlA- -
Ui Ilnalrtn III

St brankař Til t Hmaha Vh
odhfváiváanhoiekaldá první álerj v tnealel
vainl p 1 w Hrocha Predt Jut Oolejl

Jakub Marel 1810 Bo 13l h Ht pokladník
narei nare o r cor 6tn and willlaint
Bt provodit Anton Kychlf volttnl atritVfflll T I 1 _ _u- -- vumiii iifu an ronvas
Jan Polívka A ilnlllikaj W Uroch vfbor

Číalo XVII v Lowrr Mlnn
cíl- - nravldilnl trh lita tirvnl nedlll Ird

tmrtin Bartid: talem Wanml hmJ
ííutnlk i V Lepeaka pokl Fred H Chan

Číslo XÍIII Bratři Revers
v DrvwoiKl Wls

tvollll ! náaledulfcl áradniky: pfedaedaTom
řiyaeikomiatouredaed Jan PlIlarUJ Prank
V KJnkor účet Jan Kvaeke ibi jih
Slípek: pravodfl Pr Marel vnitřní ttrtl Jan
Nybrt venkovní atrál Petr Petrlik Bcfatta
teodbyvajl katdoa druhoa nedlll v utícl

Josef Kavan
ií I

pozemkový " -

'%M a pojílšťojícl jednateL

2709 Již 19 ulIceM3v

Prodává lotr v Omaie t v So Oman ui
lemkv aarovaa farmr v mhlili rm 1

pes naprosto nemohl řídit Čichem

Každý kdo vidci kterak pes

pečlivě lístky prohlíží a vybírá z

nich cj si přeje nemohl býti v

pochybnostech že lístky mají pro
něho význam proseb a že nejen
rozeznává lístek od lístku nýbrž
že se značkami slova spojuje též

představu předmětu

Sctcvralda mladiství dívky —

V Sokolské třídě na hoř Ňovém

městě pražském v pondělí dne 4

t m před 5 hod odpolední
vrliké shromáždění ohecen

stva Ze všech strsn chvátali zvě-

davci aby spatřili nešťastnou

dívku která tam spáchala sebe-

vraždu Byla to 1 5letá dcera do-

movníka Marie Pšajtova bydlící v

domě čp S83-- II ve zmíoěné uli-

ci Důvody zoufalého jejího činu

nejsou známy Snad měla dívka
v srdci bol s nímž se nikomu re
svěřila a jejž ukončila násilným

způsobem V pondělí po 4 hod

odpol vystoupila dívčina na půdu
domu do výše pátého patra kde
otevřela okno a ze závratné této

výše vrhla se na dlažbu světlíku

Utrpěla ovšem zranění smrtelné
Lebka byla jí proražena a konče

tiny zpřeráženy Mrtvola přene-
sena do průjezdu domu tam do-

stavil se lékař dr Kvasnička a

komisař p Hataš načež byla od-

vezena do pathologickčho ústavu
— Jak již uvedeno důvody sebe-vražd- y

nejsou známy V pondělí
v poledne dívka odnesla oběd své
mu otci zaměstnanému v závodě

p Petra v Žižkově a otec na dceři

nezpozoroval pražádné vzrušení

Na půdu běžela úprkem a na o

tizku sousedky co sc stalo odvě

tila "Já jdu nahoru pro plénky"
A za chvíli ozvala se ve světlíku
dunivá rána která polekala oby
vatele domu ve všech patrech Po
cěvadž Pšajt je po druhé ženat

vyprávělo se v sousedství že na

sebevraždě dívky má jistý podíl
macecha Ale Pšajt tuto domněn

ku při protokolárním výslechu na

policii s rozhodností vyvrátil a od

mítl dokládaje že druhá jeho
žena nikterak netrýznila děti

prvého manželství ba že o ně s

pravou láskou mateřskou pečova
la Otec vyprávěl o dceři že byla
velmi dětinská skákala přes něko
lik schodů a jezdila po zábradlí

těchto okolností soudí že ani

nespáchala sebevraždu nýbrž Že

spadla osudnou náhodou když se
nahnula přes zábradlí

Střežte se mantl prU kaUrrhu obsa'
'

kujících rUf
pontradi rtuť inlíl tb?btplni poikodteelf
kvitem vniknuli! do níj llintíui povrcnem
Tultoreto předmí tf nemají bylí nikdy použí-
vány leť na pfeduU sku&vnéno Mkafa Joi1kfi
ikiKia jimi ip6vl#aa JMt depwtkrite véUi
ncill dobro Jfti vám snad alcta vtnlknoutl
mohlo Halí Catarrb Cure vvrátH-D- V

Clienej a On v Toledo O BeotMahuJMd
nou mu a oy vi oraná vmirne acinauje
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V L Vodička
tj6 William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující-jednate- l

Úřadovna: 2tjjť£níij ulice

Prodávám pozemky v Nebraireama
etkv v OffliM PnH&fťill u h nelarwi
lehjfvSiSfch ipoleřnoatí a nrodáfaol til
přeplavné líatkjr do Evropy a Bazpíl KS

Dralta Crisphva nálytku — Z

Klina se oznamuje Italské Itsty
poukazují na trapný dojem jejž
spOsobiije dražba veškerého nábyt
ku v Crispiově "villa Lina

Neapoli ještě než minul rok po
smrti italského státníka hárá se
všeobecně tento spěch rodiny
Cnspiovy a poukazuje se k tomu
Že hlavní dědička jediná dcera

Crispiova Giuseppina svým sňat
kem se sicilským knížetem de

Liogusglosoa nabyla velmi sluš
ného jmění a vdově Crispiově vy

plácí stát roční pensi 15 000 lir
O peněžní tísni tudíž za těchto
okolnosti nelze mluvit rr: to

zahájena dne 25 července na
dvoře villy Líny veřejná dražba
všech uměleckých prací nábytku
a ostatních předmětů z domácno
sti Crispiovy Mezi tím nalézají
se mnohé drahocenné dary kteréž

bývalý předseda ministerstva za
dlouhé své politické činnosti do
stal od panovníkův a ministrů

Jakkoli obsahuje pozůstalost mno
hé vzácné památky jest účasten

stvi kupců velmi chabé ceny
dosud docílené jsou velmi nepatr
né Celé zařízení salonu s obrazy
italských králů prodáno pouze za

1500 lir lampa z pracovny Cns

piovy za 7 lir

Natíral' poslance a básník — Za

jímavým zjevem je Janovan Pietro
Chiesa Jsa mladíkem velmi intel

ligentoím zabýval se nejen lakýr
nictvím nýbrž také velmi důklad
ně sociální otázkou a organisací
dčlnictva tak že přede dvěma lety
stal re členem italského parlamen
tu Zde s počátku vzbuzoval po-

zornost jen tím že chodil do

sněmovny pouze v dělnickém odě
vu tak že častěji se stávalo že

jej sluhové sněmovní nechtěl

vpustiti do zasedací síně na Mon
teciteriu- - Avšak jednoho dne kdy
jednáno ve sněmovně o dělnické

komoře v Janově osvědčil se

mladý poslanec a lakýrník jako
znamenitý řečník jenž formou
velmi vybranou a umírněnou' ale
též s velkou vřelostí zastal se svých
soudruhů Svěží upřímná a přece
klidná výmluvnost dělníka překva
pila pány poslance zvyklé prázd
ným frázím tou měrou že lakýr
nika odměnili potleskem Od té

doby mluvíval ve sněmovně častěji
ale nespokojil se toliko úspěchy v

parlamentě Těchto dnů dosáhl
značného úspěchu též na divadle

Jeho komedie ve verších "Veselá
Teresa' tendenční kus ale beze
všeho popuzování proti jednotli
vým třídám společenským byl
těchto dnů provozován na letním
divadle janovském se značným

úspěchem tak že se od té doby
hraje každodenně

Kterak se naulil pes list — Zají
mavý pokus provedl lord Avcbury
se svým Černým pudlem "Van '

aby podal příspěvek ke staré otáz
ce o intelligenci zvířat Oznamuje
o svých pozorováních následující:
"Povážíme-l- i že pes a člověk Žijí

po mnoho tisíc let ve společnosti
více méně úzké dlužno doznat že

vědí o sobě poměrně málo Připadl
jsem na myšlénku zdali systém
jakého se užívá u hluchoněmých
nedal by se také přispůsobiti
pro psy Vzal jsem tedy dva kusy
kartového papíru deset palců
dlouhé a tři palce Široké na jed-

nom bylo vytištěno slovo "potra-
va" velkými literami drubý byl
prázdný položil jsem pak lístek s

nápisem přes misku v níž bylo
trochu chleba a mléka prázdný
lístek pak přes misku prázdnou
Nalezl-l- i Van mlékosmíl je sníst

Pokus tento opakován a as po 10

dnech dovedl pes lístky rozeznat
Pak kladl jsem lístky na zemi a
nařídil psu aby je aporťovat tol
ochotně činil Přinesl li prázdný
lísiek odhodil jsem jej přinesl-l- i

lístek potištěný dal jsem mu kus
chleba a as po měsíci naučil se

pes poznávat co tištěný lístek
znamená Pak jsem dal nátisk-nout- i

lístky se slovy "ven" "čaj"
♦'kosti" "voda" fonetickým pra-

vopisem a také několik lístků se

slovy pro psa lhostejnými jako
'nula" "rovina" míč" atd
Trvalo Ovšem delší dobu než se

pes naučil rozpoznávat rozdíl mezi

jednotlivými slovy ale ponenáblu
dovedl rozpoznat několik z nich

jako "potrava "ven" 'kosti"

"čaj" atd Ptal-I- i jsem se Vana
chce li na procházku vyhledal
pln radosti lístek "ven'' z hroma
dy ostatních lístků přinesl mi jej
a běžel patrnou vítězoslávou ke
dveřím Lístky ovšem nebyly

srovnány v určitém pořádku nýbrž
pomíchány Také po čichu nemohl

je rozeznat Lístky byly úplné
stejné a stále je někdo bral do

ruky Ale ani tím jsem se nespo
kojil nýbrž dat jsem od kaídébo
slova natisknout několik lístků
Přinesl-l- i mi na př lístek "potra
va nepoložil jsem do hromádky
lístek týž nýbrž jiný s týmž ná

pisem přincsl-l- i 1 tento nahradil
sem jej třetím pak čtvrtým atd
Každý lístek opakoval se osmnáct

tlení ala o tomto krásném obrazu
nelze ani kritiky ani pojednání
nalézti Snad úmyslně? Či ne

zasluhuje skvostný ten obraz ani

zmínky? Aneb necítil se nikdo
dosti silným kritisovati malbu na-

šeho Brožíka?
Záhada iivota maloval Karel

Marr představuje starou ženu

sytou života zkoušející bezúspěš-
ně sprovodit! se různým způso-
bem se světa objevující dále
mrtvolu mladé dívky na břehu
moře nad kterouž stařena Žaluje
Všemohoucímu proč že odňat byl
život krásné mladé dívky a proč
ne raději její smutný a bezcenný?
Poslední okamiik Johna Browna

maloval Thomas Ilovendcn Scé-

na z americké historie dobře zná-

má představující Johna Browna

jenž přepadl Virginii s tlupou
svých stoupenců aby osvobodil

otroky a kterýž popraven byl v

Charlestownu Va 2 prosince
1859

Procesí v Bretaňsku maloval

Jules Breton Jest známo že lid

francouzský jest velmi pobožný
Obraz představuje procesí bretoň-skýc-

sedláků o křížových dnech

kdy procesí vedeno bývá do polí
Bouře maloval P A Cot

Velký obraz ten představuje mla-

dého hezkého muže a krásnou
zenu s pozadím tropické krajin
ky utíkající před deštěm

Friedland 1807 maloval Meisso
nier Představuje Napoleona po
bitvě u Friedlandu kdy týž stál
na nejvyšším bodu své vrátké
slávy pozdravován jsa nadšenými
a oddanými svými vojíny
Petera Sonnavatra a Mistra

Knuta potupný rjeid do Stokholmu

IJ2Ó maloval C G Hellquist
Dva švédští biskupové po nešťast
né rebelu proti Gustavu I hledal

ochrany u arcibiskupa Olafa kte

rý je zrádně vydal králi Vojíni
krále oblékli oba biskupy v hadry
vsadili korunu ze slámy na hlavu
Sonnavatrovu a mitru z březové

kůry na hlavu Knutovu posadili
je na hubené koně a vedli je Up-salo- u

do Stokolmu v ohromném
davu povykující a spílající jim
lůzy Obraz představuje právě
scénu na náměstí kamž Sonna-vate- r

o Knut byli přivedeni a kdež

po připití na "zdraví'1 popravčího
mistra byli tomuto vydáni a ko-

lem pak lámáni

Koňský trh% Rosa Bonheur
Obraz představuje krásné bujné
oře oa trhu
Obrana Champieny Edouard

Dctaille Episoda z francouzsko

pruské války představující hrůz

ný a krutý boi o každou zeď na
ulicích Champigny

VAttcnlat a Anagni Albert
Maignan Bonifác VIII zvolen

byl papežem 1294 Filip krásný
král francouzský odepřel uznati
jeho autoritu ve věcech duchov
nich a donutil papeže utéci se do
rodného jeho města '

Anagni
Obraz představuje scénu kdy Bo- -

nitac svým pronásledovatelům v

jichž rukou se nalézá praví:
"Zde mé hrdlo zde má hlava
vezměte si vše ale já přece zemru

papežem '

Nelze skutečně vyjmenovali ce-

lou řadu jiných znamenitých obra-

zů vynikajících malířů nejen starŠ'
ale i moderní doby
Amerika může býti hrda na své

krásné a veliké umělecké a cenné

sbírky jež uloženy jsou v metro-

politním museu
Museum jest otevřeno každý

den v pondělí a v pátek jest pří
stupno za poplatek 25c v jiné
dny přístup je volný
Severně od musea nalézá se

Crotonův reservoir jenž zaujímá

prostoru 143 akrů a může pojmou-t- i

1180000000 gallooů vody
Voda vedena jest vodovodem z

High Bridge přes Harlem River

40 mil severně od města z West- -

chester okresu a zásobuje vodou

všechny nádržky v parku
Neméně zajímavá jest menagf-

-

rie nacházející se v parkn mezi 5

avenue a 64 ulicí jež má velmi

pěknou sbírku ptáků zejména
různých druhů papoušků vrabců

holubů orly pštrosů: dále čtver-nožc- ů

jako lvů tygrů vlíů vel-

bloudů zeber slonů medvědů

hyen jelenů nosorožců hrochů

prérijních svišťů a jiných různé
ještěry zejména celá rodina kro-kodi- la

a aligátora opice a růz

ných jiných živočichů Sbírka
tato je dosti veliká ale

'

přece ne

tak veliká jako jsem viděl v ně-

kterých velkoměstech evropských
Šedivou veverku lze nalézti všu

de po parku a je tak krotká že

béře dítkám ořechy aneb jiné la-

hůdky z ruky a působí jim i star-

ším svými obratnými skoky radost
V parku nalézá se též veliký

kolotoč a houpačky pro radost
malým návštěvníkům
S návštěvou parkn lze spojití

též návštěva "Amerického příro
dovědeckébo tntisea' (The Ameri

ean Museum of naturat Historj)
nalézající se na Manhattan Square

(FíSe J D Eduard Navrátil)

"okraiotinl

Vstupme do "střeJntho velkého
nálu'' jenž obaahdje WilIarJovu
ibfrku architektonických pfedme-t-

a oz-Jo- představující tšemož-n-

podrobnosti postupu period
architektury Vynikajíc! jsou
modely Pantheonu v Athénách

jak b)l poslední obnoven na
němž vidfMi lze překrásné sochy
"zlaté doby" za Periklea as 438
roku před Kr Týž jest považo-

ván za nejlepŠÍ dílo řeckého sta-

vitelství Pantheon kathedrála

pařížská - Notre Dáme veliký to
model 30 stop dlouhý a 12 stop
široký a včrne i do těch nejmen-šíc- h

detailu proveden Originál
skutečně jest chloubou francouz-

ské architektury Hypostyleva
slfl v Karnaku v Egyptě jež po-

stavena Hyla as v V století před
Kr Nádherná a umělecky pro-
vedená kazatelna z kostela Santa
Croce ve Florencii v Itálii hlavní

portál kathedrály v Amiens ve

Francii dva ohromné obrazy z

nichž jeden představuje "Justi-nian- a

I velkého císaře Byzant-
ského (VI století po Kr) jehož
nejslavnějším dílem je tak zvaný
Zákonník lustinianQv držícího

poradu se svými rádci" druhý pak
"Honební společnost bohyně Di

any a mnohé jiné cenné sbírky
architektonických ornamentu růz

ných dob podobizny chrámu
oltářů kazatelen modely různých
druha staveb a okras
Oddělení moderního sochařství

obsahuje přes 800 různých soch

předmětů počínaje as 3700 let

před Kr a představuje rozvoj so

chařství Egypťany Assyry Per-šan- y

Řeky Římany středověkou

dobou a italskou renaissancí Zde
možno viděti díla Pheidia jež
zdobí Pantheon a Praxitelesa

jeho světoznámou sochu Afrodity
Venus z Melos Galského bojov
níka Heraklea a skupinu Laokoo-nov- u

Rovněž italská renaissance

zastoupena jest čestně znamení

tým dílem Gibertiovými dveřmi
křtitelnicí ve Florencii Juditou a

Holofernem Davidem Donatello

vým Michali Angelovým Davi
dem Mojžíšem Zajatcem ironu
mentálním náhrobkem Mediciův

ve Florencii Opilým Satyrem

Kleopatrou skupinou představu
jící muže a tancujícího medvěda
s nápisem "The Bohemian" mo-

delovanou Paulem Barlettem ia

královnou Assyrie Řec-

kým otrokem Tančícím děvčetem
Kainem Indiánským děvčetem
Ariadnou "klečící a plačící a mno-

hými jinými
V egyptském oddělení nalezne

me sargofagy schránky to kde

uloženy byly mumie a sicé mumíe
lidské krokodilův koček a ibisů

sochy amulety tkaniva a různé
jiné předměty představující do
mácí život a zvyky starých Egyp
ťanů sahající věkem svým do

4000 let před Kr
Cesnolova sbírka cyperských

starožitností obsahuje tisíce před
mětů vykopaných na - ostrově
Cypru jako sochy popelnice ná-

dobí hliněné a sklo '

Marquaodova sbírka skla
řeckého římského be-

nátského a floreníinského neméně

jest zajímavou
V jiné síni lze spatřiti sbírku

různých starých zbraní různé
předměty z bronzu a uměle vyře-
závané práce ze dřeva v jiných
síních opět jsou umístněny cenné

sbírky čínské z japanského a

evropského porcelánu cfcaoé ko-

berce' a výšivky krásné' sklenné
předměty řecké římské a etrur-sk- é

starožitnosti zlaté V stříbrné
předměty uměleckého provedení
hliněné' nádobí různých národů
americké a asijské starožitnosti
Eudhova kniha Hindův bůh Krii
na čínští bůžkové emailové před-

měty sbírka medailonů sbírka

BÍamskýcb a burmeskýcb ciinc! a
různé jiné
Museum obsahuje také pěknou

sbírku portraitů medailů a rozlič-

ných historických památek na

Washingtona Franklina a ta

Velice cenná a krásná jest sbír-

ka maleb jež rovnatí se může
všem evropským gílleriím Jede
náct gallerií v 1 poschodí obsa-

huje přes 700 obrazů každé důle-

žité školy malířské od Jana Van

Eycka a Huberta Van Ercka
(1390— 1440) až do nejpozdějšícb
vynikajících malířů naší doby '

Nej populárnější obrazy cenné

sbírky té jsou as následující:
Washington pře i roluje Delaware

Maloval Emanuel Leutze Před-

stavuje Washingtona na lcďce na

rozvodněné Delaware a plné ledo-

vých krů v noci přfd váiocemi
dne 15 proninče 1776 kdy Wash-

ington rozhodnul se překvapili
Lritské voj! v Trentonu

KriUf Cifumous na draft Fer-

dinanda Katolickfho a Isabely Kes

slihki Malován Vásclavem Bro

Opravdu ulraví žena nemá tímit j

{4doych bolcitf nebo nepohoJH

při 'iflníia ÍUlřní A Uiai lena I

oemuií ja mítl Wlno of Cardu!

akyti rychlá pomoc proti proniká
I

vm bolottem jH £mre proti í

bolení hlavy proti bolení v líilach

xp&aobaná spadlou matkou neboí

nepravidelnou tmťrou

vylíčilo ťtploe 1000000 len které
S

trpíly kazdy mísíc Oao aíly a

éíl pohlavní datrole Příroda v

něm dula ženám prostředek proti

broznym útrapám a bolettem Jež I

řádí r lak mnohých domiccoatecb

ftvla hrm nřiaktf Aa nemocnil Cítila
hrm orudktf bolratl v bocích a dodalo te
mi mrvy ni auys Jrm skusu in?r
n-l- offrdul Nrťll trm li vvuilrala I

bylo ml tpomoteno Mam aa avou novin- - i

noei'proiuauuBCinie aaemcnr i

NU M A IW"
min a nonl iv nemoct donfltr eda- -

ntm plUnaka na adreaui The Ladl-- e' I

AdvUory Department Tne Chattaaooga I

uedicuc bo tnauaseofa i ua

C H KUBÁT
ikuien trak

- irafila a ? fiřcjDř lotáf

Pis Arna: Barier Block roh ij
Farnam Cislo pokoje 8

K Masny krám
vlaalnl

Josef Nojopinský
1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - i maloobchod řertvm uze-

ným i nakládaným maiem výtefnym
zbořím nzen4řikyu) a vdbec vMm co do
obora toho phnúlezi
Objednávky morno učinit! 1 telefonem

a tyto řídni a rychle as vyřizuji
TELEFON 1316 88m6

unii mih řiinun-- i hh- -

% f

V ±J V Ul j

MASNÍ KRÁM

as 6 Plerre nllcl
mi krajan nit

FR KUN OL
Nejvřlíí letkf řeznicky távod

na East itrané

Velká záiuibv maaa Ttrho druhn
! azenek salámn iunek a ve co tlo
Z oboro vurtcajkft aábí— Koupíte
X zde lovní') i a staso leplf Jak n nř--

kohojlního
'I I H I 1 1 I I I I I

ABSTRAKTY
' '

p —vrnoTOviJJH -

S:M Seiciler
17 th and Farnam tMteroa Blk

Zeptejte te naft a tohoto Hitu Tel 1324

Or E HclovtcÉer

OVPICK na mho lí Doward ul Skwlv't
Block ííadvetlSIO Teletno 1Í3S

V pdáml k naleaeai od 10 do II bodla rast
ni J do 4 oduoledae od 7 do 8 veder

Taíefon realdeare Wi

issbHASNÍ KRÁM

na JÍL straní tnřata vlaatn) krajanl
t i l T -

Bratří Kunclové
Itsh U44 jilní fj ul

NeJvStií zíaoby maaa vleho druha

azenek salámu lunek a vibec vleho co

♦ obor tento ipadi

Ctný levnější než kdekoliv jinde

Mtin ímíil cíí
St Faul

Mioneapolis
Duluth

Minnesotski a

Wisconsínski jezera
Milwaukee)

Waukesha
Dakota Hot Spritig

Deadwood
Providence R I

Portland Maine:

NORT1I-WESTER- N DRAíIA

1401 1403 Farnam St
Omaha

logie Elliotova sbírka 6600
motýlů a molů Angusova sbírka
13000 motýlů Edwardsova 250
000 motýlů bebausova 5000
molů Hoffmanova 5000 motýlů
a sbirka 10000 brouků a celá
série představující různé stavby

příbytků hmyzů a brouků

Drahokamy a periy ve sbírce

Tiífany-h- o jsou pověstný Obsa

huje více jak 10000 skořápek a

několik sérií představujících život

podmořský
Archacoiogické a ethnologické

sbírky aebrány jsou ze všech dílů
světa Křesťanští missionáři se
btali na svých cestách tisíce a ti'
sice předmětů zobrazujících život
a způsoby života rozličných náro
dů jež zde jsou uloženy
Zítra podíváme se na výlet po

překrásné Hudson River až do

Albany

Nejdražší farma na světě vzble

dem k její rozloze

Míří poutě jeden akr ale majitel ji
nechce frodali ani ta $300000

Zrovna v srdci americké metro
pole v krásném a bohatém New
Yorku mezi West End avenou a

Riverside drive leží ta nejdražší
farma na světě Vlastně jest to

pouze farmička neboť nemá více
nežli jedsn akr rozlohy ale tento
akr má ohromnou cenu Byl od-

hadnut na 1288000 ale majitel
této farmičky již měl za ni nabíd
nuto f 300000 ale ani za tu cenu
nechce ji prodati

K této farmičce se pojí kus hi
storie V roce 1863 tvořila Část

tak zvané Broadwayské zahrady
Zde byla umístěna v těch dobách
pověstná odvodní stanice vládní s
táborem vojenským Když zde

byl některý dobrovolník odveden
tu byl v táboře také poněkud vy
cvičen a když tlupa dobrovolníků

byla takto vycvičena tu byli pošlá
ni k některému pluku Poněvadž
se dobrovolníků nedostávalo tu

byla vyplácena zvláštní odměna
těm kdož se dali najmouti a tato
obnášela nejméně J300 avšak
bylo-l- i nováčků zapotřebí tu bylo
jim nabízeno 1 $1000 za jich služ

by Dobrovolníkům byly tyto ps
níze vypláceny ihned jakmile se

dali najmouti a proto mnozí se

pokoušeli pak o útěk aby se vy-

hnuli vojenské službě
V této farmě přišli vládní dů-

stojníci na to že se děly veliké pod-

vody při takovýchto útěkách no-

váčků a že mnozí se dali najmouti
několikráte aby získali vládou vy-

psanou odměnou
V těch dobách ovšem žádný ne

měl tušeníže se New York rozvine
tak velice a že v těch místech se
nalézali bude jedna z nejkrásněj- -

ší:h residenčních částí jeho Avšak
v nedlouhé době po válce počínala
se ona divoká část ostrova Man-

hattan zvelebovati a kde dříve stá-

ly dřevčeé boudy tam přes noc

rostly residenční paláce a tam kde

krávy vyšlapávaly cesty tam u- -

praveny byly krásné široké ulice
Avšak vzdor tomuto tak velice

změněnému svému okolí malá far
roička te ve vzezření svém nezmě
nila jen ztratila něco na své roz-

loze Když vyměřena byla West
End avenue tu bylo kus farmy od
říznuto pak část vzaly 94 a 95
ulice a Riverside drive vzal její
západní část Tak zůstal z ní

pouze jen akr a na tom majitel
pěstuje různé zeleniny které pro
dává v sousedství Uprostřed na
lézá se malý domek zarostlý ví-

nem který podivně vypadávedle
těch velikých apartmentních palá-
ců poněkud dále jest chatrná kůl
na dřevěná v níž se nlézá různé
rolnické nářadí a také ještě starý
farmerský vůz který tam práchni- -

ví již dloubou radu let
Farma náleží jistému Westoví

který na nf hospodaří již celých
24 roků Kdyby úroda z ní měla

zaplatit! jen čtyřprocentní úroky z

ceny jakou tato farmička má tu

by musel dostati nejméně J500 za
každou hlávku zelí kterou tam vy-

pěstuje a f xoa za každý celer a
tolik asi by mu musel vynést i kaž

dý klas zelené korný
Farmička vynáší Westoví sluš

ný výtěžek neboť všechnu zeleni
nu rychle v sousedství vyprodá a

proto se s ní nechce za svého ži

vota rozloučiti

Předplaťte se na Pokrok Zápa
du— pouze Ji 00 ročně

ku ujiui u#iri in in neiieptteBSrem při cenách oejnlflicb Til aaXvt ae
vvboUivovánim abatraktt

Obraťte se s důvěrou n ního a
bude vám spravedliví posl úženo

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Mioneapolis & Oma-

ha dríha mi na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemko rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
sí pozemky při krásných fekách a
je&erech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
rdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vžtíiní jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-
kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jini prospívající ližsta na dráze
C St P M St O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trh pro
plodiny farmerské
O bližší

' podrobnosti pište na
Gia W Bell

potem kov? koeilaař Hadeoa Wi

" G Jí McRot
U roe a O F A II PaaC atlBa


